a  contratação  direta  de  Robson  Bessa  Costa  ,  por  inexigibilidade  de  licitação,  na 
 forma  do  art.  74,  II,  da  Lei  n.  14.133/2021,  para  a  realização  do  espetáculo  “Do 
 Barroco  ao  Pop”,  no  CECULT,  no  dia  08/08/2025,  pelo  valor  total  de  R$17.700,00 
 (dezessete  mil  e  setecentos  reais)  ,  conforme  Termo  de  Referência  anexado  aos 
 autos. 

À  Diretoria  de  Orçamento  e  Finanças  (DOF)  para  empenhar  a 
 despesa, salientando-se que não haverá elaboração de instrumento contratual. 

Por  fim,  à  Secretaria  de  Licitações  e  Contratos  (SELC)  para